de las inversiones y el acceso a 

distintos tipos de mercados. Los 

FIC también pueden invertir en 

bienes inmuebles, caso en el cual se 

conocen como Fondos de Inversión 

Colectiva Inmobiliarios o FICI.

• Los FIC deben contar como mínimo 

con un patrimonio equivalente a dos 

mil seiscientos (2.600) salarios míni-

mos mensuales legales vigentes.

• Los activos que formen parte del 

FIC constituyen un patrimonio 

independiente y separado de los 

activos propios de la Sociedad 

Administradora.

• Los recursos invertidos se transfor-

man en participaciones dentro del